1755 р.

(ст. 43) Visitatio Monasteriorum Maramorosiensium per P. Ma- 
nassem Pukats, Hegumenum Monasterii Bedevlyensis facta.

Anno 1755 die 30 Junii veniens ex Congregatione Generali ad Mo- 
nasterium Baranyos, rogavi Dominum Provisorem Hustensem, ut fabrum

penes Monasterium habitantem amoveat, quem idem Dominus Provisor 
curavit incompendari et ad carceres poni.

24 Julii1 veni ad Monasterium Uglense, ubi Dominus Grega simul 
cum filio rogavit, ne abeat inde P. Athanasius, si vero abiverit scribent 
ad Illmum Eppum; ibidem idem Athanasius totam familiam commovit 
et ömnes erant parati abire, multa debita praetendebant ab illo, et tan- 
quam cum infamia abivit. Diaconus in absentia multa furto abstulit 
ex Monasteno et ivit suas vias cum consilio tarnen fratris sui.

44 ejusdem veni ad Monasterium Bedö unde ( c t . 44) accepit Jud~- 
lium Retzi duo pecora unum pro violentia а hospite Monasteriali, aliud 
vero pro adulterio, quod neutrum verificatum est et pecora sunt ducta 
ad V. Comitem, una vero vacca aufugit inde.

134 Gyula Falvam appuli, et ibidem cum Dno Rednik Fiscalil. Co"ttus 
locutus sum ratione plenipotentiarii et Fisci, in quo necdum assecuratus 
sum. Ibidem Presbyter residens in Monasterio solummodo sibi volens 
oeconomisare non vero Monasterio, quod inhibui. Audiens autem dictus 
Presbyter prohibitionem, institit ut illi Litteras dem, ut possit permanere 
quousque velit et omni anno aliquem fructum administrabit Religioni.

144 veni Barzan Falvam ad Monasterium ibidem querelam deposuit 
Presbyter in Monasterio habitans, quod unum foenile pagenses cum 
ovibus destruxerunt ad ’ O currus foeni. 24 Impositum sibi laborem 
а Co*ttu Monasteriales enim inquilinos pepulerunt vi, dicendo si non 
iverint hajdones adducent ( c t . 45) et mulctam accipient ab illis et sic 
nolle veile debuerunt omnes duobus diebus lapides frangere pro calce. 
34 Induxi P. Athanasium pro vicehegumeno, et conscripsi omnes res 
Monasteriales, inter quas plures res sunt inventae Presbyteri cum familia, 
quam Monasteriales vel si non plures, saltem adaequate, quas R. P. 
Athanasio Prudnyak trad di ad dandas rationes.

16. In eodem Monasterio venerunt pagenses cum Hadnagyone coram 
quibus instellavi P. Athanasium, omnes libenter acceptarunt, ita tarnen 
ut Presbyter ibidem maneat tanquam hospes. Postea exivimus ad ocu- 
latam, ubi factam e Monasterio damnum ad circiter 30 currus foeni 
et medio curru in vere furto ablatum. restituere obligarunt se, de reliquo 
vero Comissio debet peti а V. Comite.

17. Veni ad Jood in prandio, ubi nil potui reperire pro refectione 
corporis. Deinde і vi pro coena ad Dnum Balya, apud quem etiam 
noctem peregi. Sequenti die venit Frater ejusdem Dni Georgius curator 
Monasterii, quem ( c t . 46) adhortatus sum, ut meliorem curam haberet 
Monasterii, quam hucusq. habuit quoniam jäm omnia incipiunt corruere, 
alias accipiam а vobis Religiosum, et bona Monasterialia ad alium locum 
transferam, ad quod Dnus Balya Jud. Ord. incepit fulminare et terre- 
facere, quod si hoc tentarem, curaret campanis pulsare, et me homini- 
bus inde pellere et forte etiam percutere, inquit ultro an possim ego 
illos coagere, ut illi fundationem dent Monasterio, dicendo hic mihi 
nemo imperabit, nos sumus Domini, ex Moldavia mihi adducam etiam 
4. Religiosos, videbo quis illos accipiet, certe cum longo nąsu abibit.
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Scio enim ubi Sua Ms^tas habitat, si autem vult hoc habere, quid ha- 
buit cum Rascianis, nobiscum pariter habebit, dixit quidem R. Vica- 
rius, quod sumus Uniti, quod non sit verum, quia interrogavi Archi 
Presbyterum, quot sacerdotes in meo tractu Judliali sunt Uniti, ad quod 
ille mihi respondit nullus, et quis tarn stultus esset, ut crederet totius 
mundi esse Patriarcham Romanum, est cum reliquis, sed non solus; 
adeoq. etiam Sua Pt^tas aliquam subtilitatem vult inducere inter nos, 
quod minime cogitat, (c t . 47) alias male ambulabit; cum quo in fine 
pulchris conveni et ille pacatus est, misitq. pro Hadnagyio ut in fesfo
S. Eliae convocet totum pagum, et faciant fundationem pro 4. Religiosis, 
tarn ex terris arabilibus, tarn vero ex föenilibus excindant, et totus pagus 
ista omnia suis laboribus conficiat, tum vero coopertionem domus, 
Ecclesiae, saepes: alias vero R. P. Superior accipiet а nobis Religiosum, 
et sic postea nisi vitulos occludemus in Monasterio; quäle scandalum 
erit, quäle peccatum, qualis despectus, quäle detrimentum, qualis infamia 
familiae nostrae, unde sumpto prandio redivi ad Monasterium.

194 veni ad Monasterium Mojsej, ibi unam patenam tritici reperi, 
et illud statim Laurenti Frater claudus ad molam portavit, in equo 
posito solo ephipio sine omnibus pertinentibus, solum modo lignum 
posuit super equum, et conscendit ivit in Nomine Dni, redivit tandem, 
quia equus ab illo aufugerat.

20. Ejusdem solus descendi ad pagum, et necessaria Monasterii 
proposui pagensibus, ad quae se obligarunt, et quae avulsa erant а 
Monasterio restituerunt, et unum centonem pro honorario pagus mihi 
obtulit, deinde (c t . 48) attestati sunt, quod Presbyter Borsensis nomine 
Evstati, accepit vi unum equum 40 Flor ex campo sine ullo scitu, 
dicens etiam ego habeo partem in Monasterio. 2H| vero in Borsa ha- 
bitans Demetrius accepit unam cabalam, et nihil plus quam 7. fl. per 
multas praeces dedit, reliquum autem pro parte sua, quae illum acsi 
deberet concernere, ex Monasterio relinquit. Pariter et Presbyter fecit.